
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №174 «Сказочная страна» 

_________________________________________________________________ 
              350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К., 8,  тел./факс (861)992-45-99 

ПРИКАЗ 

От  01.09.2023         №02-01/ 121 

 «О запрете незаконного сбора финансовых средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников» 

       В целях предупреждения незаконного сбора финансовых средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников, а также соблюдения 

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не допускать принуждения со стороны работников МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 174 «Сказочная страна» и родительской 

общественности к внесению денежных средств родителями (законными 

представителями) воспитанников; 

2. Запретить работникам МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174 

«Сказочная страна» сбор наличных денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников; 

3. Не допускать неправомочных действий работников и родительской 

общественности МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 174 «Сказочная 

страна», в том числе советов родителей, в части привлечения пожертвований 

и целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов; 

4. Довести данный приказ до сведения сотрудников МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №174 «Сказочная страна»; 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на старших 

воспитателей  ответственных за организацию антикоррупционной 

деятельности: Сладкову Л.Е., Юсупову Е.Р. 

 

 

Заведующий                 М.А. Добровольская 

 
 

 


